acogió las pretensiones de las partes demandantes, mediante la Sentencia Civil 

núm. 551-2021-SSEN-00312, dictada el treinta (30) de junio de dos mil 

veintiuno (2021). Por consiguiente, la referida sala condenó a las partes 

demandadas, los señores Enmanuel Tomas Guante y Sonia Margarita Guante 

Solano, al pago de ciento cincuenta mil pesos dominicanos (RD$150,000.00) a 

favor de la señora Oneida Cesarina Mercado de Mamone, como justa reparación 

por los daños morales recibidos a causa del accidente que nos ocupa; ciento 

cincuenta mil pesos dominicanos (RD$150,000.00) a favor de la señora Zoila 

Mercado, como justa indemnización por los daños sufridos; y un interés judicial 

de un uno punto cinco por ciento (1.5%) mensual, a partir de la fecha de la 

notificación de esta sentencia y hasta su total ejecución, a título de